
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 

Ing. Ivana Antalová, radní 
sociální věci, bezbariérovost  

 

ivana.antalova@praha1.cz    +420 221 097 292, +420 777 036 971   Vodičkova 681/18, 110 00 Praha 1      

  Vážený pan 

     

 

Mg. Pavel Čižinský    

zastupitel MČ Praha 1 

 

Mariánské nám. 2/2

 

  

    
                                                                       V Praze dne 11. dubna 2024 

 

 

 

Věc: Odpověď na interpelaci ze dne 12. března 2024 

 

Vážený pane zastupiteli, 
 

dovolte nám nejprve vyjasnit, že rozdíl mezi politikou a lobbyingem je v našem přístupu 
zcela zásadní. Naše angažovanost ve věci náměstí Miloše Formana nevychází z externího tlaku či 
partikulárních zájmů, ale z pevného přesvědčení, že lokalita si zaslouží pozornost a promyšlenou 
vizí budoucího rozvoje. Je naší politickou vůlí a závazkem podílet se na tvorbě prostoru, který bude 
sloužit veřejnosti a obohatí kulturní a společenský život naší metropole. 

 

Naše představa o budoucnosti náměstí Miloše Formana se opírá o koncept, který by 
přinesl náměstí kvalitní a nadčasový rozměr, jakým se mohou pyšnit mnohé evropské metropole. 
Je nám jasné, že jakákoliv změna musí respektovat potřeby a přání místních obyvatel a 
návštěvníků. Proto bylo jedním z našich návrhů zahájení diskuse o deklaraci politické spolupráce 
na projektu „Muzeum nápravy křivd minulosti“, které by nejen vzdalo hold naší historii, ale 
zároveň poskytlo prostor pro vzájemné setkávání se a učení. 

 

Rozumíme vaší obavě ohledně komunikace s občany. Naše úsilí o revitalizaci náměstí 
Miloše Formana bylo vždy motivováno snahou o transparentnost a zapojení veřejnosti do procesu 
rozhodování. Našim úkolem je najít řešení, které bude vyvážené a přinese prospěch všem 
zúčastněným stranám, zejména obyvatelům Prahy 1. Jsme plně odhodláni vést otevřený dialog s 
veřejností a pracovat na tom, aby byla budoucnost náměstí Miloše Formana skutečným přínosem 
pro naše město. 

 

S úctou, 
 

Ivana Antalová, radní 
Martin Arden, předseda komise 

koaliční zastupitelé Prahy 1 

 

 

  


